
UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

CASTIADAS MURAVERA  SAN VITO VILLAPUTZU VILLASIMIUS

COPIA

Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS

N°   75 DEL 07-12-2020

REG. GEN  253

Oggetto: L.112/2016 - PROGRAMMA ATTUATIVO "DOPO DI NOI".
PROROGA TERMINI DI SCADENZA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE La L. 112 del 22.06.2016 “Disposizioni in materia di assistenza in favore
delle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare”, è volta a favorire il
benessere, la piena inclusione sociale e l'autonomia delle persone con disabilità. In attuazione
dei principi stabiliti dagli articoli 2, 3, 30, 32 e 38 della Costituzione, dagli articoli 24 e 26
della Carta dei diritti fondamentali dell'Unione europea e dagli articoli 3 e 19, con particolare
riferimento al comma 1, lettera a), della Convenzione delle Nazioni Unite sui diritti delle
persone con disabilità, fatta a New York il 13 dicembre 2006 e ratificata dall'Italia ai sensi
della legge 3 marzo 2009, n. 18;

VISTE:

la Legge 8 novembre 2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato

di interventi e servizi sociali”, e in particolare, l'art. 14 concernente i progetti individuali
per le persone disabili;
la L.R. 23/12/2005, n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla persona –

Abrogazione della L.R. 4/1988 (Riordino delle funzioni socio assistenziali)”;

VISTO: il Protocollo d’intesa approvato nella Conferenza dei Servizi il giorno 05.08.2009 e
tra i Comuni dell’Ambito (Armungia – Ballao – Castiadas – Muravera – San Vito –San
Nicolò Gerrei – Silius - Villaputzu – Villasalto - Villasimius), la A.S.L. di Cagliari, la
Provincia di Cagliari e il Presidente dell’Unione nel quale si individua quale Ente Gestore del



PLUS Ambito Sarrabus Gerrei l’Unione dei Comuni del Sarrabus e si stabilisce nella sede
dell’Unione dei Comuni la sede del PLUS. Si statuisce inoltre:
di trasferire i fondi della gestione associata all’Unione dei Comuni del Sarrabus;-

di mantenere in capo alla Conferenza dei Servizi il controllo e il monitoraggio costante delle-

azioni progettuali in corso e da attivare, riservandosi le valutazioni e gli interventi anche nel
merito;

VISTE:
la DGR n.52/12 del 22.11.2017 “Fondo nazionale per l’assistenza alle persone con

disabilità prive di sostegno familiare L.112/2016. “Dopo di noi”. Decreti ministeriali del
23.11.2016 e del 21.6.2017. Euro 2.610.000, annualità 2016 e Euro 1.110.700, annualità
2017. Programma attuativo regionale”;
la DGR n. 38/18 del 24.07.2018 “Programma attuativo regionale “Dopo di noi”. Legge n.

112/2016. Adozione degli strumenti di valutazione multidimensionale bio psico sociale e
integrazione delle linee di indirizzo DGR n. 52/12 del 22.11.2017”;
la DGR n. 64/13 del 28.12.2018 “Programma attuativo regionale “Dopo di noi”. Legge n.

112/2016. Integrazione delle linee di indirizzo DGR n. 52/12 del 22.11.2017”;

RICHIAMATA la determinazione n. 5499 5.04.2019 con cui la RAS ha approvato “l’Avviso
per la manifestazione di interesse all’inserimento nel catalogo di proposte progettuali per
l’attuazione del programma regionale "Dopo di Noi L. 112/16";

CONSIDERATO CHE l’obiettivo principale dell’Avviso è la realizzazione di progetti
personalizzati al fine di favorire modalità di vita indipendente e soluzioni abitative autonome
per persone con disabilità grave;

VISTA la propria determinazione n. 59 RG 191 del 26/10/2020, con cui si approvava
l’Avviso pubblico, per la presentazione delle domande per l’accesso al Programma
regionale per la realizzazione degli interventi a favore di persone con disabilità grave
prive del sostegno familiare di cui alla L. 112/2016;

ACCERTATO che il termine per la presentazione delle istanze è stato fissato entro le ore
14:00 del 18/12/2020;

CONSIDERATO CHE:
in relazione alla riduzione della mobilità ai fini della limitazione del contagio dela)
Covid-19, l’Ente ha previsto che l’unica modalità di ricezione delle domande è
on-line;
finora non sono pervenute domande per l’accesso al Programma;b)
è necessario continuare a dare visibilità all’Avviso, ai fini della presentazione dellec)
domande;

RITENUTO pertanto opportuno prorogare il termine di scadenza dell’Avviso, per la
presentazione delle domande per l’accesso al programma regionale per la realizzazione degli
interventi a favore di persone con disabilità grave prive del sostegno familiare di cui alla L.
112/2016, e di fissare il nuovo termine di scadenza entro le ore 14:00 del 29/01/2021;

DATO ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità
contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione

Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS n.75 del 07-12-2020 UDC SARRABUS - Pag. 2



economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

VISTO l’art. 107 del Dlgs. n. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti,
compresa l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno attributi loro dalla legge o dallo statuto o dai
regolamenti o, in base a questi, delegati dal sindaco, nonché la gestione e i relativi
risultati, secondo gli obiettivi prefissati dall’ente;

VERIFICATA, giusto il disposto dell'art. 6-bis della Legge 07.08.1990 n. 241, l'assenza di
un conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del procedimento e dei
titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti
endoprocedimentali e il provvedimento finale;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni del Sarrabus, n. 14 del
1.10.2020, con il quale la responsabilità del Servizio dell’Area sociale – Ufficio di Piano è
stata attribuita alla Dott.ssa Barbara Olla;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art.147-bis del D. Lgs 267/2000;

VISTI:

il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

lo Statuto e il Regolamento di Contabilità dell’Unione dei Comuni del Sarrabus;

la Delibera n° 7 del 21-08-2020 di Approvazione del Bilancio Finanziario 2020-2022;

D.Lgs 33/2013;

La Legge 6 novembre 2012, n.190;

Il DL n. 90 del 2014, convertito con la L. n. 114 del 2014;

il PLUS Triennio 2012 - 2014 approvato dalla Conferenza dei Servizi in data 29.10.2012;

il PLUS annualità 2014 approvato dalla Conferenza dei Servizi in data 13.10.2014;

la Delibera dell’Assemblea n. 9 del 28.11.2014 di presa d’atto del predetto documento;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto;

DI PROROGARE il termine di scadenza dell’Avviso per la presentazione delle domande per
l’accesso al programma regionale per la realizzazione degli interventi a favore di persone con
disabilità grave prive del sostegno familiare di cui alla L. 112/2016; e di fissare il nuovo
termine di scadenza entro le ore 14:00 del 29/01/2021;

DI COMUNICARE la suddetta proroga ai Comuni dell’Ambito Sarrabus Gerrei e al
Distretto ASL Sarrabus Gerrei per la pubblicazione nei siti istituzionali al fine di garantire la
più ampia diffusione;

DI PROCEDERE:

alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e nel sito istituzionale

dell’Unione dei Comuni del Sarrabus l’Avviso pubblico “DOPO DI NOI” per la
presentazione delle domande per l’accesso al programma regionale;

Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS n.75 del 07-12-2020 UDC SARRABUS - Pag. 3



all’inserimento della presente nella Sezione Amministrazione Trasparente

conformemente a quanto previsto dal D.Lgs 33/2013 in materia di “obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni”;

Il Responsabile del Servizio

F.to dott.ssa  Barbara Olla

Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS n.75 del 07-12-2020 UDC SARRABUS - Pag. 4



VISTO: si esprime parere  di Regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, D.Lgs. 18.08.2000,  n. 267.

Li, Il Responsabile del Servizio

F.to Dott.ssa  Barbara Olla

La presente determinazione è affissa all’albo pretorio on-line dal giorno            per 15 giorni
consecutivi.

Li,                                            Il Responsabile del Servizio
                                               F.to dott.ssa  Barbara Olla

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Il Funzionario Incaricato

Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS n.75 del 07-12-2020 UDC SARRABUS - Pag. 5


